
2022 年 8 月 17 日 

 

 

 

株式会社ユニケット 

LUM 入札会 

 

適格請求書(インボイス)発行事業者登録番号のご通知とご依頼について 

 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

 さて、来たる 2023 年 10 月 1 日より、複数税率に対応した消費税の仕入税額控除の方法

として、適格請求書等保存方式(インボイス制度)の導入が予定されております。これにより

税務署長に申請し登録を受けた課税事業者である「適格請求書発行事業者」が交付する「適

格請求書」等の保存が仕入税額控除の要件となります。 

 そこで、弊社の適格請求書発行事業者登録番号をご通知するとともに、貴社の登録番号に

ついて弊社までご連絡をお願い申し上げます。 

 何卒ご趣旨をご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

1. 弊社登録番号 

T2-0111-0107-4954 

 

2. 貴社登録番号のご連絡依頼 

貴社の適格請求書発行事業者登録番号を、以下の窓口までご連絡お願い申し上げま

す。もし適格請求書発行事業者登録番号を未取得の場合は、2023 年 1 月までに取得し

ていただき、2023 年 2 月 1 日までにご連絡をお願い申し上げます。 

 

3. 番号連絡先 

2 枚目の「事業者登録番号返信用紙」にご記入の上、貴社取得済みの「適格請求書

発行事業者の登録通知書」と併せて FAX にてご返信をお願いします。 

お電話でのお問合せ：03-5937-5044(LUM 入札会事務局) 

                          



適格請求書(インボイス)発行事業者登録番号のご連絡依頼 

事業者登録番号返信用紙 

 

 

来たるインボイス制度導入に先立ちまして、貴社の適格請求書発行事業者登録番号

をご連絡いただきたく、依頼いたします。 

つきましては大変お手数ではございますが、ご記入いただいた本用紙と、貴社取得

済みの「適格請求書発行事業者の登録通知書」の 2 枚を FAX にてご返送お願いいたし

ます。 

 

貴社名  

ご担当者様名  

電話番号  

FAX 番号  

適格請求書 

発行事業者登録番号 

この用紙と併せて貴社の 

「適格請求書発行事業者の登録通知書」 

を FAX にてご送信ください 

 

FAX 返送先：03-5937-5065 

返送期限：2022 年 12 月 1 日(木) 

 もし適格請求書発行事業者登録番号を未取得の場合は、2023 年 1 月までに取得願

い、2023 年 2 月 1 日までにご連絡をお願い申し上げます。 

なお、次回年間会員更新時には適格請求書発行事業者登録番号のご連絡を更新必須

事項といたしますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以上 

株式会社ユニケット LUM 入札会 


